Deinde Beatissimus Pater Sacrum Pallium expostulatum concessit metropolitanis ecclesiis: *Ianuensi, Aquilanae, Compsanae, Rossanensi? Tarentinae, Adamantinae, Surrentinae, Lancianensi, Hydruntinae, Limanae, Philadelphiensi, Quitensi, Tuamensi, Salisburgensi, Camerinensi, S. Iacobi de Chile, Burgensi, Neo Eboracensi, S. Pauli de Minnesota, S. Fidei in America.*

**MOTU PROPRIO**

DE MISSIONIBUS CATHOLICIS TERRAE SANCTAE IUVANDIS

BENEDICTUS PP. XV

Nuper ex Venerabilis Fratris Patriarchae Hierosolymitani litteris cognovimus Palestinenses Missiones ex direptione quam passae sunt, adeo debilitatas iacere, ut iam nequeant quaesitus diutinis laboribus retinere fructus, nedum proficere posse videantur. Ad haec aliud accedere idemque praecipuum incommodum deploramus: advenas acatholicos ea misera conditione rerum abuti ad suas inibi doctrinas disseminandas; idque, utpote opibus copiisque affluentes, efficere vel incolarum egestati subveniendo, vel, et maxime, scholas instituendo in iis quoque locis ubi nostri sua damna sarcire non possint.

Intelligitis, Venerabiles Fratres, quid in hac re ab hominibus catholicis animarum salus, quid ipsa Terrae Sanctae ratio postulet. Ut enim in Allocutione, quam hesterna die in Consistorio habuimus, dicebamus, omnino non ferendum est ibi tot animas, a catholica fide deficiendo, ruere in interitum, ubi Jesus Christus Dominus Noster vitam aeternam eis profuso sanguine acquisivit. Omnes igitur boni, quacumque ope possunt, his Missionibus auxilientur oportet ut elidendis acatholicon 'collatis evadant pares. Nos certam summam huic rei destinavimus, amplius libenter daturi, nisi Apostolicae Sedis angustiis prohiberemur. Quod autem ad vos attinet, hortatione Nostra pro-

fecto non indigetis, ut earumdem Missionum causam agere apud vestros populos omni studio nitamini. Vobis vero instantibus plurimos confidimus esse responsuros, salva tamen stipe quae, secundum Decessoris Nostri fel. rec. Leonis XIII litteras *Saluatoris ac Domini*, pro Locis Sanctis est orroganda et ad Custodem Terrae Sanctae transmittenda.

Auspicem caelestium munerum benevolentiaeque Nostrae testem, vobis, Venerabiles Fratres, et Clero populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xi martii, anno **mcmxix**, Pontificatus Nostri quinto.

BENEDICTUS PP. XV

## LITTERAE APOSTOLICAE

CONSOCIATIONI DOMINAE NOSTRAE A SALUTE PARISIIS CANONICE ERECTAE  
INDULGENTIAE ET SPIRITUALIA PRIVILEGIA CONCEDUNTUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius Iosephus Maubon, Vicarius generalis Congregationis Augustinianorum ab Assumptione et Moderator Generalis Associationis titulo Nostrae Dominae a Salute Parisiis canonice erectae, enixa nos precibus flagitat, ut nonnullas indulgentias, a Decessoribus Nostris ipsi Associationi iam concessas, in perpetuum confirmare novasque illis adiungere de benignitate Apostolica dignemur. Nos precibus his, quae in tam frugiferae Societatis bonum cedunt atque incrementum, quantum in Domino possumus, annuentes, audito dilecto Filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, haec quae infrascripta sunt decernenda existimavimus. Nimirum, de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus qui dictam Consociationem Nostrae Dominae a Salute in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si vere poenitentes et confessi sanctissimam Eucharistiam sumpserint, plenariam; ac tam inscriptis quam in posterum inscribendis memorata in Associatione fidelibus, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti,

vel, quatenus id facere nequierint, saltem contriti, nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint et mortem tanquam peccati stipendum de manu Domini patienti animo susceperint, etiam plenariam; denique iisdem nunc et in posterum pariter existentibus enunciatae Associationis sodalibus, qui, admissorum sacramentali confessione expiati et caelestibus epulis refecti, tribus patronalibus festis diebus, videlicet octavo mensis decembris, octavo mensis septembris et decimo nono mensis martii, nec non die undecimo mensis februarii, quo Lapurdensis Virginis festum agitur, die vicesimo quinto mensis martii, decimo quinto mensis augusti et vicesimo quinto mensis decembris, itemque duodecim aliis per annum diebus totidem mensibus uniuscuiusque sodalis ad arbitrium eligendis, quotannis propriam Associationis Ecclesiam, vel quamvis aliam publicam sacram aedem, sive sacellum, devote a medietate diei praecedentis ad medianam usque noctem respective enunciati diei visitent, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, quo die iniuncta opera persolverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praeterea iisdem sociis, nunc et in posterum memoratam in Associationem adlectis, quoties intererint piis peregrinationibus a Consilio Centrali sive a comitatibus dioecesanis eiusdem Consociationis constituendis, largimur, ut praeter indulgentias lucrandas in locis quae peregre inviserint, etiam aliam plenariam indulgentiam consequi valeant, dummodo tamen quae iniuncta sunt pietatis opera rite praestiterint. Tandem ipsis sociis quoties operis Coetibus, contrito saltem corde, intersint, vel iuxta Consociationis tabulas quodvis pietatis sive caritatis opus exerceant, toties iis de numero poenitentiarum in forma Ecclesiae solita trecentos dies expungimus. Porro largimur sodalibus memoratis, si malint, liceat, excepta plenaria in mortis articulo lucranda indulgentia, reliquis plenariis et partialibus, quas recensuimus, indulgentiis funtorum vita labes poenasque expiare. Sacerdotibus autem directoribus nunc et in posterum tum Consilii Centralis, tum Comitatuum dioecesanorum Associationis enunciatae Nostrae Dominae a Salute privilegium concedimus tum applicandi, iuxta ritum formulamque praescriptam coronis precatoriis indulgentias Cruciferorum appellatas; tum benedicendi, servatis pariter servandis, crucis, crucifixos, sacra numismata, coronas precotorias et parvas ex metallo statuas tum D. N. Iesu Christi, tum B. Mariae Virginis, tum Sanctorum omnium, iisque applicandi indulgentias, quae numerantur in elenco per typos Congregationis de Propaganda Fide edito, non exclusa, quod ad coronas

precatorias, applicatione indulgentiarum a S. Birgitta. Tandem Directo-ribus ipsis nunc et in posterum privilegium tribuimus, cuius vi Missae ab iisdem ad quodvis cuiusque ecclesiae altare pro defunctis dictae Associationis sociis celebratae, illi animae pro qua celebratae fuerint, perinde suffragentur ac si forent ad privilegiatum altare peractae. Non obstantibus Constitutionibus speciali licet atque individua mentione ac derogatione dignis, aliisque ordinationibus et sanctionibus Apostolicis ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Porro praecipimus ut aliae omnes indulgentiae, a Decessoribus Nostris ipsi Societati quomolibet concessae, revocatae sint, prout illas per praesentes Apostolica Nostra auctoritate revocamus. Volumus autem ut praesentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIII ianuarii MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## SERMO

AD PAROCHOS ET AD QUADRAG-ESIMALES IN URBE CONCIONATORES  
(ni martii MCMXIX)

Ai dilettissimi figli convenuti in quest'alma Città per annunziarvi la divina parola nell'imminente quaresima, Noi vorremmo indirizzare un saluto che esprimesse ad un tempo la benevolenza del comun Padre dei fedeli e la particolare sollecitudine del Vescovo di Roma. L'apostolo Paolo dovette un giorno accogliere un desiderio simile a quello che accogliamo ora Noi nel nostro cuore. Voleva egli dare al suo Timoteo un nome atto a spiegare perchè quel suo fedele discepolo dovesse non solo fuggire la cupidigia delle cose terrene, ma altresì seguire la giustizia. E, divinamente inspirato, san Paolo salutò Timoteo col nome di « uomo di Dio »: *tu autem, o homo Dei* (I a Tim., vi, 11). Non è difficile intendere quanto appropriato fosse quel nome a chi doveva col suo esempio condannare coloro che, per cupidigia dei beni terreni, aveano deviato dada fede - *quam quidam appetentes erraverunt a fide*, - perchè

l'« uomo di Dio » non riconosce ragione di fine nelle ricchezze e negli onori: *tu autem, o homo Dei, haec fuge*. Nè punto più malagevole appare l'intendere che quel nome di « uomo di Dio » conveniva, meglio di ogni altro, a chi, con l'esempio e con la parola, avrebbe dovuto far trionfare la giustizia e mettere in onore la pietà, la fede e la carità, perchè i propugnatori della giustizia e i cultori della pietà, della fede e della carità si manifestano nei fatti « uomini di Dio »: *tu autem, o homo Dei,... sedare iustitiam, pietatem, fidem, caritatem*. Ma non potremmo Noi imitare l'Apostolo e salutare alla Nostra volta col nome di « uomini di Dio » i dilettissimi Nostri figli, chiamati ad annunziare la divina parola in questa Nostra città di Roma nell'imminente quaresima?